
                          COMUNE  DI  GUARCINO 

(Provincia di Frosinone) 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA I AFFARI GENERALI 

 N. 86 del  22/09/2025  

 

OGGETTO RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO Fornitura gratuita, totale o 

parziale, dei libri di testo, dizionari, libri di lettura scolastici, sussidi didattici 

digitali o notebook per l’anno scolastico 2025/2026, a favore degli alunni 

residenti nel lazio, nell’ambito delle politiche in favore delle famiglie meno 

abbienti, ai sensi dell’art. 27 della legge 23.12.1998, n. 448.a.s. 2025/2026. 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTIDUE  del mese di SETTEMBRE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 04 del 19/02/2024 relativo alla nomina del responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 1998 n. 448 art. 27, relativo alla fornitura totale o parziale dei 

libri di testo in favore degli alunni residenti nel Lazio e frequentanti le scuole dell’obbligo e 

secondarie superiori; 

CONSIDERATO che:  

 con Determinazione n. 63 del 04/07/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’accesso 

al contributo per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo per l’anno scolastico 

2025/2026, in attuazione dell’art. 27 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448; 

 l’Avviso prevedeva che le domande fossero presentate entro il giorno 5 settembre 2025 

presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Guarcino e che fossero caricate sulla 

piattaforma regionale SICED entro e non oltre il 18 settembre 2025; 

VISTA la comunicazione successiva pervenuta dalla Regione Lazio con la quale si proroga il 

termine ultimo di inserimento delle domande sulla piattaforma SICED al giorno 25 settembre 2025; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la più ampia partecipazione possibile, riaprire i termini 

di presentazione delle domande da parte degli aventi diritto, fissando la nuova e ultima 

improrogabile scadenza alle ore 12:00 del giorno 25 settembre 2025; 

DATO ATTO che restano fermi i requisiti di accesso e le modalità di presentazione della domanda 

già approvati con la precedente determinazione 



DETERMINA 

1. Di prendere atto della proroga comunicata dalla Regione Lazio, che stabilisce come nuovo 

termine di inserimento delle domande sulla piattaforma SICED fissato per il giorno 25 

settembre 2025. 

2. Di riaprire i termini per la presentazione delle domande di contributo per la fornitura 

gratuita, totale o parziale, dei libri di testo per l’a.s. 2025/2026, fissando la nuova scadenza 

alle ore 12:00 del giorno 25 settembre 2025. 

3. Di confermare, per quanto non modificato dalla presente determinazione, tutti i criteri e le 

modalità di presentazione delle domande già approvati con Determinazione n. 63 del 

04/07/2025; 

4. Che il presente provvedimento non comporta, allo stato attuale, accertamento di entrata 

o impegno di spesa e, pertanto, non viene rimesso al visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

5. Di pubblicare il presente Avviso sull’Albo pretorio del Comune di Guarcino. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA I AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Verdecchia Patrizia 

 

 


		2025-09-22T09:36:47+0200
	PATRIZIA VERDECCHIA




